PORTARIA Nº 062/2024, DE 11 DE JANEIRO DE 2024.

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DA BAHIA em exercício, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V do art. 32, da Lei Complementar nº 26 de 28 de junho de 2006, com

fundamento no § 2º do art. 134 da Constituição Federal, no art. 8º da Lei Complementar Federal nº 101, de 04 de maio de 2000, bem como na Lei Estadual nº 14.652, de 10 de janeiro de 2024, R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso da Defensoria Pública do Estado da Bahia - DPE, relativo a Despesas com Pessoal e Encargos Sociais, Outras Despesas Correntes e Investimentos,

para o exercício financeiro de 2023, na forma do anexo único.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de janeiro de 2024.

Gabinete da Defensoria Pública Geral, em 11 de janeiro de 2024.
SORAIA RAMOS LIMA

Defensora Pública Geral em exercício

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA

PROGRAMAÇÃO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA - 2024
Cronograma de Execução Mensal de Desembolso - em R$ 1,00

UO 50.101 – DIRETORIA GERAL

GRUPO FONTE DOTAÇÃO Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

PESSOAL E

ENCARGOS SOCIAIS 100 208.616.000 36.082.000 31.171.000 20.061.000 20.061.000 20.061.000 20.011.000 20.011.000 20.011.000 11.985.000 3.010.000 3.006.000 3.146.000

OUTRAS DESPESAS 100 117.965.000 10.013.000 10.296.000 10.190.000 10.191.000 10.190.000 9.989.000 9.988.000 9.588.000 9.567.000 9.507.000 9.378.000 9.068.000

CORRENTES 113 400.000       400.000

INVESTIMENTOS 100 1.000.000  500.000 500.000

 113 8.172.000 1.042.913 786.139 971.421 677.721 618.423 658.196 851.511 1.053.743 939.389 472.545  100.000

INVERSÕES

FINANCEIRAS

113 2.000.000          507.847 969.215 522.938

TOTAL 50.101 100 327.581.000 46.095.000 41.967.000 30.751.000 30.252.000 30.251.000 30.000.000 29.999.000 29.599.000 21.552.000 12.517.000 12.384.000 12.214.000

DG 113 10.572.000 1.042.913 786.139 971.421 677.721 618.423 658.196 1.251.511 1.053.742 939.389 980.392 969.215 622.938

 TOTAL 338.153.000 47.137.913 42.753.139 31.722.421 30.929.721 30.869.423 30.658.196 31.250.511 30.652.743 22.491.389 13.497.392 13.535.215 12.836.938

UO 50.601 – FUNDO DE ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA

GRUPO FONTE DOTAÇÃO Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

OUTRAS DESPESAS 156 1.175.000 107.166 112.979 90.894 86.165 104.867 49.439 136.584 84.885 107763 114.689 83.662 95.907

CORRENTES

INVESTIMENTOS 156 100.000   40.000   40.000 20.000

TOTAL 50.601 156 1.275.000 107.166 112.979 130.894 86.165 104.867 89.439 156.584 84.885 107.763 114.689 83.662 95.907

FAJDPE/BA

 TOTAL 1.275.000 107.166 112.979 130.894 86.165 104.867 89.439 156.584 84.885 107.763 114.689 83.662 95.907

TOTAL DPE/BA TOTAL 339.428.000 47.245.079 42.866.118 31.853.315 31.015.886 30.974.290 30.747.635 31.407.095 30.737.627 22.599.152 13.612.081 13.436.877 12.932.845